

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
1	ต่อเติมร้านขายอาหาร								
	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
	-เหล็กกล่อง ขนาด 6"x 6" หน้า 4.5 มม. (Kg/m.)	605.00	ก.ก.	28.00	16,940.00	10.00	6,050.00	22,990.00	
	-เหล็ก C ขนาด 125 x 50 x 20 หน้า 3.2 มม. (36.78 Kg/m.)	203.00	ก.ก.	28.00	5,684.00	8.50	1,725.50	7,409.50	
	-เหล็ก C ขนาด 125 x 50 x 20 หน้า 3.2 มม. (36.78 Kg/m.)	306.00	ก.ก.	28.00	8,568.00	8.50	2,601.00	11,169.00	
	งานสถาปัตยกรรม								
	-ผนังก่ออิฐมอดู ครึ่งแผ่น	125.00	ตร.ม.	170.00	21,250.00	80.00	10,000.00	31,250.00	
	-ฉาบปูนเรียบ	250.00	ตร.ม.	70.00	17,500.00	90.00	22,500.00	40,000.00	
	-ผนังบุกระเบื้องเซรามิก 12"*12" สูง 2.00 ม.	60.00	ตร.ม.	250.00	15,000.00	150.00	9,000.00	24,000.00	
	-เคาน์เตอร์ คสล.	23.00	ม.	1,500.00	34,500.00	-	-	34,500.00	วัสดุ + แรง
	-เคาน์เตอร์ ปูกระเบื้องเซรามิก 12"*12"	14.00	ตร.ม.	250.00	3,500.00	150.00	2,100.00	5,600.00	
	-รีโอประตูบานเปิดเดี่ยวเดิมออกและติดตั้งใหม่ตำแหน่งใหม่	8.00	ชุด	-	-	300.00	2,400.00	2,400.00	
	-ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	30.00	ตร.ม.	260.00	7,800.00	100.00	3,000.00	10,800.00	
	-กระเบื้องลอนคู่ สีแดง	50.00	ตร.ม.	130.00	6,500.00	28.00	1,400.00	7,900.00	
	-สีภายนอก	45.00	ตร.ม.	40.00	1,800.00	35.00	1,575.00	3,375.00	
	-สีภายใน	95.00	ตร.ม.	35.00	3,325.00	35.00	3,325.00	6,650.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	-รื้อถอนวัสดุ โครงหลังคา	1.00	เหมา	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	งานโครงสร้าง								
	-ขุดดิน	40.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	3,960.00	3,960.00	
	-ดินถม	29.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,871.00	2,871.00	
	-คอนกรีต โครงสร้าง 240 ksc.	25.00	ลบ.ม.	2,048.60	51,215.00	391.00	9,775.00	60,990.00	
	-คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,951.40	1,951.40	391.00	391.00	2,342.40	
	-ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	486.00	972.00	125.00	250.00	1,222.00	
	-ไม้แบบทั่วไป	200.00	ตร.ม.	301.00	60,200.00	133.00	26,600.00	86,800.00	
	-RB 6มม.	310.00	ก.ก.	25.00	7,750.00	3.40	1,054.00	8,804.00	
	-RB 9มม.	1,206.00	ก.ก.	25.00	30,150.00	3.40	4,100.40	34,250.40	
	-DB 12 มม.	181.00	ก.ก.	24.00	4,344.00	3.40	615.40	4,959.40	
	-DB 16 มม.	1,235.00	ก.ก.	24.00	29,640.00	3.40	4,199.00	33,839.00	
	-DB 20 มม.	335.00	ก.ก.	24.00	8,040.00	3.40	1,139.00	9,179.00	
	-ลวดผูกเหล็ก	93.00	ก.ก.	37.38	3,476.34	-	-	3,476.34	
	-ตะปู	50.00	ก.ก.	49.00	2,450.00	-	-	2,450.00	
	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
	-แปเหล็กชุบสังกะสีสำเร็จรูป	180.00	ท่อน	150.00	27,000.00	50.00	9,000.00	36,000.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	-เหล็ก C ขนาด 150 x 50 x 20 หน้า 3.2 มม. (40.56 Kg/ท่อน)	2,433.00	ก.ก.	28.00	68,124.00	8.50	20,680.50	88,804.50	
	-เหล็ก I-Beam ขนาด 150 x 75 x 5.5 x 9.5 มม. (103 Kg/ท่อน.)	1,236.00	ก.ก.	28.00	34,608.00	10.00	12,360.00	46,968.00	
	งานวางท่อ บ่อพัก คสล.สำเร็จรูป								
	-ขุดดิน	40.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	3,960.00	3,960.00	
	-บ่อพัก คสล. สำเร็จ ขนาด 0.60 x 0.70 x 0.80 ม.	5.00	ชุด	650.00	3,250.00	225.00	1,125.00	4,375.00	
	-งานวางท่อ คสล. สำเร็จ ขนาด ศก. 0.30 ม.	35.00	ชุด	280.00	9,800.00	100.00	3,500.00	13,300.00	
	งานพื้น								
	-ปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 12"x12" ผิวด้าน	70.00	ตร.ม.	250.00	17,500.00	120.00	8,400.00	25,900.00	
	งานผนัง								
	-ผนังก่ออิฐมอญ ครึ่งแผ่น	150.00	ตร.ม.	170.00	25,500.00	80.00	12,000.00	37,500.00	
	-ฉาบปูนเรียบ	300.00	ตร.ม.	70.00	21,000.00	90.00	27,000.00	48,000.00	
	-ผนังก่ออิฐบล็อกแก้ว	5.00	ตร.ม.	1,445.00	7,225.00	80.00	400.00	7,625.00	
	-เคาน์เตอร์ คสล.	8.00	ม.	1,500.00	12,000.00	-	-	12,000.00	วัสดุ + แรง
	-TOP เคาน์เตอร์ปูกระเบื้องแกรนิตโต้	8.00	ตร.ม.	500.00	4,000.00	150.00	1,200.00	5,200.00	
	-ผนังปูกระเบื้องเซรามิก 12"*12" สูง 2.00 ม.	90.00	ตร.ม.	250.00	22,500.00	150.00	13,500.00	36,000.00	
	งานประตู่								
	-ประตู่ 2	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	-ประตู 3	9.00	ชุด	2,800.00	25,200.00	-	-	25,200.00	
	-หน้าต่าง 1	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
	งานฝ้าเพดาน								
	-ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม.ชนิดกันชื้น โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	70.00	ตร.ม.	260.00	18,200.00	100.00	7,000.00	25,200.00	
	-สีฝ้าเพดาน	70.00	ตร.ม.	35.00	2,450.00	35.00	2,450.00	4,900.00	
	งานหลังคา								
	-หลังคากระเบื้องซีแพค โมเนียเคลือบสีแดง	1,650.00	แผ่น	18.46	30,459.00	-	-	30,459.00	
	-ครอบสัน โค้ง	50.00	แผ่น	35.51	1,775.50	-	-	1,775.50	
	-ครอบ โค้งหางมน	2.00	แผ่น	35.00	70.00	-	-	70.00	
	-ครอบ โค้ง 3 ทาง	1.00	แผ่น	50.00	50.00	-	-	50.00	
	-ค่าแรงมุงหลังคากระเบื้องซีแพค โมเนีย	150.00	ตร.ม.	-	-	32.00	4,800.00	4,800.00	
	-เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 20 x 400 x 1.6 มม.	36.00	ม.	60.00	2,160.00	69.00	2,484.00	4,644.00	
	-เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 15 x 400 x 1.6 มม.	36.00	ม.	50.00	1,800.00	69.00	2,484.00	4,284.00	
	-อุปกรณ์เจาะยึดจับ (งานหลังคา)	1.00	เหมา	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
	งานสี								
	-สีภายนอก	110.00	ตร.ม.	40.00	4,400.00	35.00	3,850.00	8,250.00	
	-สีภายใน	60.00	ตร.ม.	35.00	2,100.00	35.00	2,100.00	4,200.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	-สียภายใน (ฝ้าเพดาน)	70.00	ตร.ม.	35.00	2,450.00	35.00	2,450.00	4,900.00	
	-สีกันสนิม	40.00	ตร.ม.	35.00	1,400.00	35.00	1,400.00	2,800.00	
	-สีน้ำมัน	10.00	ตร.ม.	40.00	400.00	35.00	350.00	750.00	
	งานสุขภัณฑ์								
	-ติดตั้ง โถส้วมแบบนั่งราบ แบบพลัซวาล์ว	8.00	ชุด	8,000.00	64,000.00	298.00	2,384.00	66,384.00	
	-สายชำระ พร้อม Stop Valve	8.00	ชุด	350.00	2,800.00	70.00	560.00	3,360.00	
	-ก๊อกรน้ำ	7.00	ชุด	1,000.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
	-ติดตั้งอ่างล้างหน้า พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	7.00	ชุด	4,000.00	28,000.00	298.00	2,086.00	30,086.00	
	-ติดตั้งโถปัสสาวะชาย พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	7,500.00	22,500.00	335.00	1,005.00	23,505.00	
	-กระจกเงา	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	งานระบบสุขาภิบาล								
	-ท่อ PVC สก. 4" ชั้น 13.5	15.00	ท่อน	933.00	13,995.00	-	-	13,995.00	
	-ท่อ PVC สก. 3" ชั้น 13.5	9.00	ท่อน	585.00	5,265.00	-	-	5,265.00	
	-ท่อ PVC สก. 3/4" ชั้น 13.5	15.00	ท่อน	60.00	900.00	-	-	900.00	
	-ท่อ PVC สก. 1/2" ชั้น 13.5	7.00	ท่อน	50.00	350.00	-	-	350.00	
	-FD. 3"	6.00	ชุด	500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	-พื้น ปูกระเบื้องเซรามิก 12"*12" (ผิวด้าน)	50.00	ตร.ม.	250.00	12,500.00	120.00	6,000.00	18,500.00	
	งานระบบประปา								
	-ท่อ PVC สก. 3" ชั้น 13.5	8.00	ท่อน	585.00	4,680.00	-	-	4,680.00	
	-ท่อ PVC สก. 3/4" ชั้น 13.5	8.00	ท่อน	60.00	480.00	-	-	480.00	
	-ท่อ PVC สก. 1/2" ชั้น 13.5	4.00	ท่อน	50.00	200.00	-	-	200.00	
	-ตะแกรงดักกลิ่น 4"	5.00	ชุด	300.00	1,500.00	-	-	1,500.00	วัสดุ + แรง
	-ก๊อกล้างส้วม	7.00	ชุด	250.00	1,750.00	-	-	1,750.00	วัสดุ + แรง
	-อุปกรณ์อื่น (งานประปา)	1.00	เหมา	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวมเงินพื้นที่ล่างฝัก				24,110.00		14,540.00	38,650.00	
6	พื้นที่ล้างจาน								
	-ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	105.00	ตร.ม.	260.00	27,300.00	100.00	10,500.00	37,800.00	
	-สีภายใน (สีฝ้าเพดาน)	105.00	ตร.ม.	35.00	3,675.00	35.00	3,675.00	7,350.00	
	รวมเงินโรงล้างจาน				30,975.00		14,175.00	45,150.00	
7	โถงทางเดิน								
	งานสถาปัตยกรรม								
	-รื้อถอนทางลาด คสล. เดิมออก	52.00	ตร.ม.	-	-	70.00	3,640.00	3,640.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	-ไม้แรเงาบังดา สำเร็จรูป 5x305 ซม. หน้า 1.6 ซม.	25.00	แผ่น	50.00	1,250.00	18.00	450.00	1,700.00	
	-เหล็กกล่อง 2"x 4" หน้า 2 มม.	4.00	ท่อน	780.00	3,120.00	275.00	1,100.00	4,220.00	
	-ผนังก่ออิฐมอญ ครึ่งแผ่น	20.00	ตร.ม.	170.00	3,400.00	80.00	1,600.00	5,000.00	
	-ผนังฉาบปูนทรายล้าง	20.00	ตร.ม.	190.00	3,800.00	90.00	1,800.00	5,600.00	
	-สีกันสนิม (2 รอบ)	16.00	ตร.ม.	35.00	560.00	35.00	560.00	1,120.00	
	-สีน้ำมัน	8.00	ตร.ม.	40.00	320.00	35.00	280.00	600.00	
	งานโครงสร้าง								
	-ขุดดิน	26.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,574.00	2,574.00	
	-ดินถม	18.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,782.00	1,782.00	
	-คอนกรีต โครงสร้าง 240 ksc.	18.00	ลบ.ม.	2,048.60	36,874.80	391.00	7,038.00	43,912.80	
	-คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,951.40	1,951.40	391.00	391.00	2,342.40	
	-ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	486.00	486.00	99.00	99.00	585.00	
	-ไม้แบบทั่วไป	160.00	ตร.ม.	301.00	48,160.00	133.00	21,280.00	69,440.00	
	-RB 6มม.	114.00	ก.ก.	25.00	2,850.00	3.40	387.60	3,237.60	
	-RB 9มม.	1,468.00	ก.ก.	25.00	36,700.00	3.40	4,991.20	41,691.20	
	-DB 12 มม.	105.00	ก.ก.	24.00	2,520.00	3.40	357.00	2,877.00	
	-DB 16 มม.	532.00	ก.ก.	24.00	12,768.00	3.40	1,808.80	14,576.80	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	-DB 20 มม.	56.00	ก.ก.	24.00	1,344.00	3.40	190.40	1,534.40	
	-ลวดผูกเหล็ก	67.00	ก.ก.	37.38	2,504.46	-	-	2,504.46	
	-ตะปู	40.00	ก.ก.	49.00	1,960.00	-	-	1,960.00	
	รวมเงินโคงทางเดิน				160,568.66		50,329.00	210,897.66	
8	ร้านขายอาหาร								
	งานโครงสร้าง คสล.								
	-ขุดดิน	52.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	5,148.00	5,148.00	
	-ดินถม	36.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	3,564.00	3,564.00	
	-คอนกรีต โครงสร้าง 240 ksc.	6.00	ลบ.ม.	2,048.60	12,291.60	391.00	2,346.00	14,637.60	
	-คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,951.40	1,951.40	391.00	391.00	2,342.40	
	-ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	486.00	486.00	125.00	125.00	611.00	
	-ไม้แบบทั่วไป	57.00	ตร.ม.	301.00	17,157.00	133.00	7,581.00	24,738.00	
	-RB 6 มม.	63.00	ก.ก.	25.00	1,575.00	3.40	214.20	1,789.20	
	-RB 9 มม.	73.00	ก.ก.	25.00	1,825.00	3.40	248.20	2,073.20	
	-RB 12 มม.	178.00	ก.ก.	24.00	4,272.00	3.40	605.20	4,877.20	
	-DB 16 มม.	210.00	ก.ก.	24.00	5,040.00	3.40	714.00	5,754.00	
	-ลวดผูกเหล็ก	18.00	ก.ก.	37.38	672.84	-	-	672.84	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	-ตะปู	15.00	ก.ก.	49.00	735.00	-	-	735.00	
	-พื้น คสล. ผิวหยาบ	54.00	ตร.ม.	-	-	500.00	27,000.00	27,000.00	
	-แผ่นพลาสติกกันชื้น	60.00	ตร.ม.	7.00	420.00	5.00	300.00	720.00	
	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
	-เหล็ก C ขนาด 100 x 50 x 20 หน้า 3.2 มม. (5.67 Kg/m.)	280.00	ก.ก.	28.00	7,840.00	8.50	2,380.00	10,220.00	
	-เหล็ก C ขนาด 150 x 50 x 20 หน้า 3.2 มม. (6.76 Kg/m.)	570.00	ก.ก.	28.00	15,960.00	8.50	4,845.00	20,805.00	
	-เหล็กกล่อง ขนาด 6" x 6" หน้า 4.5 มม. (20.16 Kg/m.)	605.00	ก.ก.	28.00	16,940.00	10.00	6,050.00	22,990.00	
	งานสถาปัตยกรรม								
	-พื้น ปูกระเบื้องเซรามิก 12"*12" ผิวมัน	54.00	ตร.ม.	250.00	13,500.00	120.00	6,480.00	19,980.00	
	-ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	54.00	ตร.ม.	260.00	14,040.00	100.00	5,400.00	19,440.00	
	-ผนังก่ออิฐมอญ ครึ่งแผ่น	120.00	ตร.ม.	170.00	20,400.00	80.00	9,600.00	30,000.00	
	-ผนังก่ออิฐช่องลม	4.00	ตร.ม.	280.00	1,120.00	80.00	320.00	1,440.00	
	-ผนังบุกระเบื้องเซรามิก 12"*12" สูง 2.00 ม.	55.00	ตร.ม.	250.00	13,750.00	150.00	8,250.00	22,000.00	
	-เคาน์เตอร์ ปูกระเบื้องเซรามิก 12"*12"	19.00	ตร.ม.	250.00	4,750.00	150.00	2,850.00	7,600.00	
	-ฉาบปูนเรียบ	240.00	ตร.ม.	70.00	16,800.00	90.00	21,600.00	38,400.00	
	-เคาน์เตอร์ คสล.	31.00	ม.	1,500.00	46,500.00	-	-	46,500.00	วัสดุ + แรง

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	-พื้น ปูบล็อกสำเร็จรูป	140.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	-หลังคามทัลชีท (สีระนุภายหลัง)	400.00	ตร.ม.	260.00	104,000.00	70.00	28,000.00	132,000.00	
	-รีดลอนคันทิน พร้อมติดตั้งกลับตำแหน่งใหม่	25.00	ม.	50.00	1,250.00	-	-	1,250.00	
	-รีดลอนต้นไม้	1.00	งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	-สีกันสนิม	280.00	ตร.ม.	35.00	9,800.00	35.00	9,800.00	19,600.00	
	-สีน้ำมัน	280.00	ตร.ม.	40.00	11,200.00	35.00	9,800.00	21,000.00	
	รวมเงินส่วนรับประทานอาหาร				358,245.08		167,646.00	525,891.08	
10	ร้านถ่ายเอกสาร								
	งานโครงสร้าง								
	-ขุดดิน	20.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,980.00	1,980.00	
	-ดินถม	20.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,980.00	1,980.00	
	-คอนกรีต โครงสร้าง 240 ksc.	9.00	ลบ.ม.	2,048.60	18,437.40	391.00	3,519.00	21,956.40	
	-คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,951.40	1,951.40	391.00	391.00	2,342.40	
	-ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	486.00	1,458.00	125.00	375.00	1,833.00	
	-ไม้แบบทั่วไป	50.00	ตร.ม.	301.00	15,050.00	133.00	6,650.00	21,700.00	
	-RB 6มม.	73.00	ก.ก.	25.00	1,825.00	3.40	248.20	2,073.20	
	-RB 9 มม.	454.00	ก.ก.	25.00	11,350.00	3.40	1,543.60	12,893.60	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	-RB 12 มม.	286.00	ก.ก.	24.00	6,864.00	3.40	972.40	7,836.40	
	-DB 16 มม.	125.00	ก.ก.	24.00	3,000.00	3.40	425.00	3,425.00	
	-ลวดผูกเหล็ก	26.00	ก.ก.	37.38	971.88	-	-	971.88	
	-ตะปู	13.00	ก.ก.	49.00	637.00	-	-	637.00	
	-แผ่นพลาสติกกันชื้น	42.00	ตร.ม.	7.00	294.00	5.00	210.00	504.00	
	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
	-เหล็กกล่อง ขนาด 1 " x 1" หน้า 1.2 มม. (5.22 Kg/ท่อน)	378.00	ก.ก.	30.00	11,340.00	8.50	3,213.00	14,553.00	
	-เหล็ก C ขนาด 100 x 50 x 20 หน้า 3.2 มม. (5.67 Kg/m.)	578.00	ก.ก.	28.00	16,184.00	8.50	4,913.00	21,097.00	
	งานสถาปัตยกรรม								
	-พื้น ปูกระเบื้องเซรามิก 12"x 12" ผิวมัน	20.00	ตร.ม.	250.00	5,000.00	120.00	2,400.00	7,400.00	
	-พื้น ปูบล็อกคอนกรีต 16 "x 16" ผิวขัดมัน เว้นร่อง 10 ซม.	22.00	ตร.ม.	300.00	6,600.00	125.00	2,750.00	9,350.00	
	-ผนังก่ออิฐมอญ ครึ่งแผ่น	50.00	ตร.ม.	170.00	8,500.00	80.00	4,000.00	12,500.00	
	-ผนังก่ออิฐช่องลม	2.00	ตร.ม.	280.00	560.00	80.00	160.00	720.00	
	-งานฉาบปูน	50.00	ตร.ม.	60.00	3,000.00	82.00	4,100.00	7,100.00	
	-ก่ออิฐ ไซส์เสา	24.00	ตร.ม.	210.00	5,040.00	90.00	2,160.00	7,200.00	
	-เคาน์เตอร์ คสล.	3.00	ม.	1,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
	-ประตู 4	1.00	ชุด	-	-	7,500.00	7,500.00	7,500.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	-หน้าต่าง 2	1.00	ชุด	-	-	7,500.00	7,500.00	7,500.00	
	-หลังคากระเบื้องโอยรา ขนาด 9 นิ้ว 60*44*0.6 cm.	450.00	แผ่น	41.00	18,450.00	10.00	4,500.00	22,950.00	
	-เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 15*400*1.6 cm.	7.00	แผ่น	260.00	1,820.00	70.00	490.00	2,310.00	
	-เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 20*400*1.8 cm.	7.00	แผ่น	300.00	2,100.00	70.00	490.00	2,590.00	
	-สีภายนอก	55.00	ตร.ม.	40.00	2,200.00	35.00	1,925.00	4,125.00	
	-สีภายใน	48.00	ตร.ม.	40.00	1,920.00	35.00	1,680.00	3,600.00	
	-สีภายใน (ฝ้าเพดาน)	20.00	ตร.ม.	35.00	700.00	35.00	700.00	1,400.00	
	-สีกันสนิม	60.00	ตร.ม.	35.00	2,100.00	35.00	2,100.00	4,200.00	
	-สีน้ำมัน	60.00	ตร.ม.	40.00	2,400.00	35.00	2,100.00	4,500.00	
	รวมเงินงานร้านถ่ายเอกสาร				154,252.68		70,975.20	225,227.88	
	รวมเงินงานต่อเติม - ปรับปรุง โรงอาหาร				1,978,929.50		768,261.60	2,747,191.10	
6	งานระบบไฟฟ้า								
A	งานรื้อถอนระบบไฟฟ้าทั้งหมด								
1	โคมไฟฟ้าเฉพาะส่วนที่มีการปรับปรุงในแบบรูป	1.00	เหมา		-	800.00	800.00	800.00	
2	รื้อ เครื่องปรับอากาศ (สวิตติกร้านค้า)	2.00	เครื่อง		-	500.00	1,000.00	1,000.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
3	ตู้ควบคุมคอนซูมเมอร์ (เดิม)	3.00	ตู้		-	200.00	600.00	600.00	
4	สายไฟฟ้า ท่อร้อยสาย อุปกรณ์อื่นๆที่ไม่ได้ใช้งาน	1.00	เหมา		-	1,200.00	1,200.00	1,200.00	
5	รีด พร้อมติดตั้งตำแหน่งใหม่ โคมไฟส่องสว่างเวที PAR38	1.00	เหมา		-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	รวมราคา				-		4,600.00	4,600.00	
B	งานระบบไฟฟ้าร้านค้าแยกสาร (ส่วนต่อเติมใหม่)								
1	ตู้ควบคุมไฟฟ้า 1 เฟส 6 วงจรย่อย Main 30AT รายละเอียดตามแบบรูป	1.00	ชุด	2,600.00	2,600.00	500.00	500.00	3,100.00	
2	โคมไฟฟักกล่องเหล็กเปลือย หลอดFL 2x36W (ข้าวเขียว) บัลลาสต์หลอดโลว์ลอส พร้อมคาปาซิเตอร์	4.00	ชุด	800.00	3,200.00	135.00	540.00	3,740.00	
3	โคมไฟดาวไลท์ติดลอย หลอดประหยัด 14 W.	2.00	ชุด	300.00	600.00	115.00	230.00	830.00	
4	สาย THW 10 ตร.มม.	75.00	ม.	76.00	5,700.00	19.00	1,425.00	7,125.00	
5	สาย THW 2.5 ตร.มม.	100.00	ม.	11.00	1,100.00	7.00	700.00	1,800.00	
6	สาย THW 1.5 ตร.มม.	80.00	ม.	7.00	560.00	5.00	400.00	960.00	
7	ท่อ HDPE 32 มม. (PN6)	33.00	ม.	24.00	792.00	18.00	594.00	1,386.00	
8	ท่อ IMC 32 มม.	8.00	ม.	168.00	1,344.00	35.00	280.00	1,624.00	
9	ท่อ PVC 20 มม.	24.00	เส้น	52.00	1,248.00	66.00	1,584.00	2,832.00	
10	หัวงูเห่า 32 มม.	1.00	ชุด	60.00	60.00	18.00	18.00	78.00	
11	สวิทซ์ไฟฟ้าทางเดียว 3ตัว /ชุด	1.00	ชุด	150.00	150.00	100.00	100.00	250.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
12	เด้ารับไฟฟ้าคู่มือกราวด์	4.00	ชุด	200.00	800.00	90.00	360.00	1,160.00	
13	ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 15(45)A	1.00	ชุด		-	500.00	500.00	500.00	
14	ระบบกราวด์	1.00	งาน	400.00	400.00	150.00	150.00	550.00	
15	อุปกรณ์อื่นๆ	1.00	งาน	1,763.00	1,763.00	617.00	617.00	2,380.00	
	รวมราคา				20,317.00		7,998.00	28,315.00	
C	งานระบบไฟฟ้าห้องน้ำ (ส่วนต่อเติมใหม่)								
1	ตู้ควบคุมไฟฟ้า 1 เฟส 4 วงจรย่อย Main 20AT	1.00	ตู้	2,100.00	2,100.00	400.00	400.00	2,500.00	
2	โคมไฟฟ้ากล่องเหล็กเปลือย หลอดFL 1x36W (ข้าวเขียว) บัลลาสต์หลอดโลว์ลอส พร้อมคาปาซิเตอร์	11.00	ชุด	350.00	3,850.00	115.00	1,265.00	5,115.00	
3	สาย THW 6 ตร.มม.	50.00	ม.	28.00	1,400.00	12.00	600.00	2,000.00	
4	สาย THW 4 ตร.มม.	25.00	ม.	17.00	425.00	10.00	250.00	675.00	
5	สาย THW 2.5 ตร.มม.	50.00	ม.	11.00	550.00	7.00	350.00	900.00	
6	สาย THW 1.5 ตร.มม.	115.00	ม.	7.00	805.00	5.00	575.00	1,380.00	
7	ท่อ HDPE 32 มม.	24.00	ม.	24.00	576.00	18.00	432.00	1,008.00	
8	ท่อ PVC 20 มม.	35.00	เส้น	52.00	1,820.00	66.00	2,310.00	4,130.00	
9	สวิทซ์ไฟฟ้าทางเดียว 3ตัว /ชุด	1.00	ชุด	150.00	150.00	100.00	100.00	250.00	
10	สวิทซ์ไฟฟ้าทางเดียว 2ตัว /ชุด	3.00	ชุด	120.00	360.00	90.00	270.00	630.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
11	สวิทซ์ไฟฟ้าทางเดียว 1ตัว /ชุด	1.00	ชุด	70.00	70.00	80.00	80.00	150.00	
12	เต้ารับไฟฟ้าคู่มือกราวด์	1.00	ชุด	200.00	200.00	90.00	90.00	290.00	
13	เต้ารับไฟฟ้าคู่มือกราวด์ หน้ากากกันน้ำ	1.00	ชุด	300.00	300.00	115.00	115.00	415.00	
14	อุปกรณ์อื่นๆ	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	560.00	560.00	1,560.00	
	รวมราคา				13,606.00		7,397.00	21,003.00	
D	งานระบบไฟฟ้าพื้นที่ล้างผัก (ห้องน้ำดื่ม)								
1	ค่าติดตั้งโคมไฟเดิม	8.00	ชุด		-	115.00	920.00	920.00	
2	สาย 1.5 ตร.มม.	100.00	ม.	7.00	700.00	5.00	500.00	1,200.00	
3	ท่อ PVC 20 มม.	20.00	เส้น	52.00	1,040.00	66.00	1,320.00	2,360.00	
4	สวิทซ์ไฟฟ้าทางเดียว 3 ตัว/ชุด	1.00	ชุด	150.00	150.00	100.00	100.00	250.00	
	รวมราคา				1,890.00		2,840.00	4,730.00	
E	งานระบบไฟฟ้าร้านค้า (ส่วนปรับปรุงร้านค้าเดิม)								
1	เครื่องดูดควันสำหรับการทำอาหาร	8.00	ชุด	12,000.00	96,000.00		-	96,000.00	
2	โคมไฟฟ้ายาก่องเหล็กเปลือย หลอดFL 1x36W (ขั้วเขียว)	8.00	ชุด	350.00	2,800.00	115.00	920.00	3,720.00	
	บัลลาสต์หลอดโลว์ลอส พร้อมคาปาซิเตอร์								
3	สาย THW 2.5 ตร.มม.	280.00	ม.	11.00	3,080.00	7.00	1,960.00	5,040.00	
4	สาย THW 1.5 ตร.มม.	250.00	ม.	7.00	1,750.00	5.00	1,250.00	3,000.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
5	ท่อ PVC 20 มม.	80.00	เส้น	52.00	4,160.00	66.00	5,280.00	9,440.00	
7	สวิทช์ไฟฟ้าทางเดียว 1ตัว /ชุด	8.00	ชุด	70.00	560.00	80.00	640.00	1,200.00	
8	เต้ารับไฟฟ้าคู่มีกราวด์	8.00	ชุด	200.00	1,600.00	90.00	720.00	2,320.00	
9	จุดสำหรับเชื่อมต่อเครื่องดูดควัน	8.00	ชุด	250.00	2,000.00	80.00	640.00	2,640.00	
10	อุปกรณ์อื่นๆ	1.00	งาน	1,672.00	1,672.00	585.00	585.00	2,257.00	
	รวมราคา				113,622.00		11,995.00	125,617.00	
F	งานระบบไฟฟ้าสวัสดิการร้านค้า (ส่วนต่อเติมใหม่)								
1	ผู้ควบคุมไฟฟ้า 1 เฟส 6 วงจรย่อย Main 40AT รายละเอียดตามแบบรูป	1.00	ชุด	2,600.00	2,600.00	500.00	500.00	3,100.00	
2	ติดตั้งโคมไฟฟ้าเดิม	14.00	ชุด	-	-	115.00	1,610.00	1,610.00	
3	สวิทช์ไฟฟ้าทางเดียว 4 ตัว /ชุด	1.00	ชุด	250.00	250.00	115.00	115.00	365.00	
4	เต้ารับไฟฟ้าคู่มีกราวด์	5.00	ชุด	200.00	1,000.00	90.00	450.00	1,450.00	
5	สาย THW 10 ตร.มม.	30.00	ม.	49.00	1,470.00	16.00	480.00	1,950.00	
6	สาย THW 4 ตร.มม.	100.00	ม.	17.00	1,700.00	10.00	1,000.00	2,700.00	
7	สาย THW 2.5 ตร.มม.	50.00	ม.	11.00	550.00	7.00	350.00	900.00	
8	สาย THW 1.5 ตร.มม.	40.00	ม.	7.00	280.00	5.00	200.00	480.00	
9	ท่อ PVC 20 มม.	15.00	เส้น	52.00	780.00	66.00	990.00	1,770.00	
10	ท่อ PVC 32 มม.	5.00	เส้น	80.00	400.00	78.00	390.00	790.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
11	ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (เดิม)	2.00	ชุด		-	2,500.00	5,000.00	5,000.00	
12	อุปกรณ์อื่นๆ	1.00	งาน	964.00	964.00	337.00	337.00	1,301.00	
	รวมราคา				9,994.00		11,422.00	21,416.00	
G	งานระบบไฟฟ้าร้านค้า และส่วนทานอาหาร (ส่วนต่อเติมใหม่)								
1	ตู้ควบคุมไฟฟ้าหลัก (กันน้ำฟ้าสองชั้นมีกระจก) 3 เฟส 12 วงจร Main 30AT/100AF Ic 30 kA -Brunch CB 1P 10AT 32AF 6kA x1 -Brunch CB 1P 16AT 32AF 6kA x2 -Brunch CB 3P 20AT 32AF 6kA x4	1.00	ตู้	10,000.00	10,000.00	1,200.00	1,200.00	11,200.00	
2	ตู้สำหรับใส่มิเตอร์ไฟฟ้า ติดผนัง ฝากระจกใส	1.00	ตู้	6,500.00	6,500.00	1,000.00	1,000.00	7,500.00	
3	โคมไฟฟ้ายากห้องเหล็กเปลือย หลอดFL 1x18W (ข้าวเจียว) บัลลาสต์หลอด โวลต์อส พร้อมคาปาซิเตอร์	3.00	ชุด	300.00	900.00	115.00	345.00	1,245.00	
4	โคมไฟฟ้ายากห้องเหล็กเปลือย หลอดFL 1x36W (ข้าวเจียว) บัลลาสต์หลอด โวลต์อส พร้อมคาปาซิเตอร์	7.00	ชุด	350.00	2,450.00	115.00	805.00	3,255.00	
5	โคมไฟ LOWBAY หลอด MH 250W.	6.00	ชุด	3,500.00	21,000.00	560.00	3,360.00	24,360.00	
6	โคมไฟ LED FLOODLIGHT 100 W.	3.00	ชุด	6,000.00	18,000.00	275.00	825.00	18,825.00	
7	เต้ารับไฟฟ้าคู่มือกราวด์	9.00	ชุด	200.00	1,800.00	90.00	810.00	2,610.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
8	สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว 3 ตัว/ชุด	3.00	ชุด	150.00	450.00	100.00	300.00	750.00	
9	สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว 1 ตัว/ชุด	3.00	ชุด	70.00	210.00	80.00	240.00	450.00	
10	สาย THW 16 ตร.มม.	180.00	ม.	76.00	13,680.00	19.00	3,420.00	17,100.00	
11	สาย THW 6 ตร.มม.	64.00	ม.	28.00	1,792.00	12.00	768.00	2,560.00	
13	สาย THW 4 ตร.มม.	32.00	ม.	17.00	544.00	10.00	320.00	864.00	
13	สาย THW 2.5 ตร.มม.	550.00	ม.	11.00	6,050.00	7.00	3,850.00	9,900.00	
14	สาย THW 1.5 ตร.มม.	250.00	ม.	7.00	1,750.00	5.00	1,250.00	3,000.00	
15	ท่อ HDPE 40 มม.	38.00	ม.	35.00	1,330.00	19.00	722.00	2,052.00	
16	ท่อ IMC 40 มม.+หัวงูเห่า	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	40.00	40.00	1,540.00	
17	ท่อ HDPE 32 มม.	27.00	ม.	24.00	648.00	18.00	486.00	1,134.00	
18	ท่อ PVC 20 มม.	55.00	เส้น	52.00	2,860.00	66.00	3,630.00	6,490.00	
19	รางสายเคเบิล 50x100 มม.หนา 1.0 มม.(HDG)	25.00	ม.	130.00	3,250.00	35.00	875.00	4,125.00	
20	ระบบกราวด์ตู้ควบคุมหลัก	1.00	งาน	500.00	500.00	180.00	180.00	680.00	
21	ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 15(45)A	4.00	ชุด	-	-	500.00	2,000.00	2,000.00	
22	ค่าติดตั้งพัดลมดูดอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 12 นิ้ว (พร้อมติดตั้งในวงกบ)	3.00	ชุด	-	-	700.00	2,100.00	2,100.00	
23	อุปกรณ์อื่นๆ	1.00	งาน	5,360.00	5,360.00	1,880.00	1,880.00	7,240.00	
	รวมราคา				100,574.00		30,406.00	130,980.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงต่อเติมโรงอาหาร

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ออกแบบเขียนแบบและประมาณราคา

สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่

กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	รวมราคางานไฟฟ้าทั้งหมด							336,661.00	
	รวมเงิน							3,083,852.10	
	ค่า Factor F.	1.2697						831,714.91	
5	ครุภัณฑ์								
1	พัดลมระบายอากาศ 12 นิ้ว แบบติดผนัง	3.00	เครื่อง	1,300.00	3,900.00	-	-	3,900.00	
2	มิเตอร์ไฟฟ้า 15(45)A	5.00	ชุด	1,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
3	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาด 4000 ลิตร	2.00	ชุด	29,500.00	59,000.00	-	-	59,000.00	
	รวมเงินครุภัณฑ์				70,400.00		-	70,400.00	
	ราคาทั้งหมด (รวมเงิน + Factor F+ครุภัณฑ์)							3,985,967.01	